Nunne aliquando hæres conficiens inventarium tenebitur in solidum (tametsi hæreditatis vires excedat) creditoribus? Ne in foveam incidas, mente teneas: si hæres inventarium conficiens petit insinuat tempus ad deliberandum, tenetur in solidum, & falcidiam duntaxat detrahit, si non petit, inventarii beneficio tatus est: *tr. 1. l. 1. c. 2. n. 41. 42. p. 80.* Si autem

petivit terminum ad deliberandum, & postmodum hæreditatem sine inventario adiit, & tenetur in solidum creditoribus, ac legatariis, & falcidiam amittit: *ibid. n. 43. p. 80.*

Creditoribus ante, legatariis post sententiam tenetur in solidum hæres, si inventarium non faciat: *tr. I. l. 1. c. 5. n. 20. p. 95.*

Hæres subtrahens ab hæreditate aliquam rem, eam restituere cogitur juxta valorem, quem habebat tempore mortis defuncti: *tr. I. l. 1. c. 10. n. 86. p. 141.*

Quot modis institui potest hæres? Quatuor, de quibus dicemus in verb. *Institutio.*

Per quos actus quis dicatur hæres? Respicias verb. *Aditio.* Filius agendo, seve defendendo in judicio dicitur hæres? Si uti filius compareat, minime: *tr. I. l. 2. c. 8. n. 44. p. 216.*; si uti hæres, & hæredis nomine, utique: *ibi ex n. 45. ad 47. p. 216.*

Hæres an, & quando ad debita defuncti constringatur? *tr. I. l. 2. c. 9. à n. 3. p. 219.*, & videas verb. *Debitor.*

Hæres repræsentat personam defuncti in jure tempore mortis formato, activè, & passivè: *tr. I. l. 2. c. 9. n. 4. p. 220.*; qualitas siquidem defuncti ex persona hæredis nullatenus mutatur: *n. 5.*; imò in hæredem omnes, cum activæ, tum passivæ, actiones transeunt: *n. 6.*; nec contrarium quit testator disponere: *n. 7.*; succedit namque defuncto cum sua causa, & vitiis: *dict. c. 9. n. 45. p. 224.*

Hæres ad quænam defuncti onera, debita, aliavè hujus generis teneatur? *tr. I. l. 2. c. 9. à p. 215.*, & jam dedimus in verb. *Debitor.* Si pro parte tantum fuerit hæres, etiam pro parte tantum ad onera hæreditaria tenetur: *dict. c. 9. n. 63. p. 226.*

Quando in foro fori, quando vè in foro poli teneatur hæres ultra hæreditatis vires? *tr. I. l. 2. c. 11. à n. 5. ad 17. à p. 242.*, & dicemus in verb. *Inventarium.*

Hæres autoritate propriâ sibi rem aliquam hæreditariam applicare potest ad effectum lucrandi fructus: *tr. I. l. 2. c. 10. n. 23. p. 235.*; & in dubio sic præsumitur: *n. 24. p. 236.*; non tamen potest sibi ipse solvere: *de n. 18. usque 21. p. 235.*

Obligatio defuncti inter hæredes dividitur, ita, quod unusquisque eorum pro eâ tantum parte, pro quâ hæres est, agere, & conveniri queat: *tr. I. l. 2. c. 12. à n. 1. p. 262.* & *n. 98. p. 269.*, & latius diximus in verb. *Actio*, ubi etiam quando in solidum conveniri possit?

Dolosus ne præsumatur hæres non conficiens inventarium, & adversus eum in litem juret? *tr. I. l. 2. c. 11. n. 30. 31. p. 245.*, & videas verb. *Inventarium.*

Meliorisne conditionis erit hæres, quam defunctus, vel è contra? Neutiquam? *tr. I. l. 2. c. 9. n. 81. p. 227.* & *c. 11. n. 78. 79. p. 250.*

Hæres non conficiens inventarium debitum amittit suum: *tr. I. l. 3. c. 1. n. 6. pag. 278.*, & consulas verb. *Inventarium.*

Et an cogatur hæres gravatus inventarium conficere, debitaque persolvere? Responsum tibi dabit verb. *Fideicommissum.*

Nunquidnam hæres non faciens inventarium perdat Trebellianicam? *tr. I. l. 3. c. 3. à n. 3. ad 28. à p. 289.*; ubi post latissimam indaginem negativè resolvitur. Et an amittat Falcidiam? Quidni? *ibi n. 5. p. 289.*

Mulier mariti hæres creditoribus, ac legatariis, inventario non facto, adstringitur: *tr. I. l. 3. c. 4. num. 17. p. 301.*

Semel hæres non desinit esse hæres: *tr. I. l. 3. c. 7. n. 5. p. 309.* & *tr. 3. l. 5. c. 11. n. 202. p. 353.*; etiam si hæreditatem vendat: *tr. I. l. 3. c. 7. n. 4. p. 309.*; igitur creditoribus hæreditatis semper obstrictus permanet: *ibi num. 1.*; eo, quod in sua potestate non sit per venditionem

ditionem hæreditatis actiones passivas fugere: *n. 2.*; sicut neque creditores tenentur personam hæredis debitoris mutare: *n. 3.*; & si hæres inventarium non conficiat, ultra vires obligatur: *n. 7. p. 310.*: verumtamen si faciat, & hæreditatem valentem 10. pro 100. vendat, intra 10. tenetur duntaxat: *n. 8. p. 310.*

Hæres debet intra breve tempus, decem nempe, vel quindecim dierum, deliberare, an velit esse hæres: *tr. 2. l. 3. c. 9. n. 20. p. 324.*

Hæredes triplici modo institui queunt, vel sine partibus, vel partibus adscriptis, vel quidam ex certis partibus, quidam verò sine partibus: *tr. 2. l. 5. c. 20. n. 4. p. 581.*

Hæredes instituere, & institui possunt omnes, qui non reperiuntur prohibiti: *tr. 2. l. 5. c. 5. § 6. à p. 466.*, ubi ampliationes, & limitationes adveniunt, & in verb. *Institutio.*

Hæredes sunt sui, & necessarii filii sub sacris paternis existentes: *tr. 2. l. 1. c. 12. n. 12. p. 104.*; ita, quod filius de jure antiquo, velit, nolitque, esse hæres: *n. 3.*; de jure autem Prætorio, & hodierno se se abstinere valet: *n. 4. 5. 6.*; verumtamen, cum differentia detur quò ad abstentionem inter filios suos, & emancipatos: videlicet à *n. 7. ad 11.*, & alia plura in verb. *Abstentio.*

Quum par cadit affectio circa institutos, hæredes simul, & non ordine successivo vocati videntur: *tr. 2. l. 5. c. 20. n. 10. p. 582.*, quod per duodecim casus exemplificatur usque ad *n. 22.*; nisi infimul in aliquo, aliquibusve concurrat necessitas instituendi, tunc namque ordine successivo censentur vocati: *num. 32. p. 584.*; sicut etiam si vocentur per particulas unitivas, *simul*, *una*, *cum*, & similes: *n. 33.*; vel si vocentur per alternativam: *num. 34.*; vel si vocentur unus proprio, cæteri colectivo nomine: *n. 35.*; vel si collectivum nomen com-